XIV

Acuérdase que al edificar la torre de San Pedro no se perjudique
el Hospital de Trullols

26 abril 1405.

Item lo dit honrat Consell a suplicacio dels majorals de la
Confrarja de Sent Jacme acorda que los jurats e sindich cons-
trenguen e o facen constrenyer en Guillem Johan, manobrer
de la torra de Sent Pere que obre la dita torra en manera que
la casa del Spital den Trullols qui es al lats (sic) de la dita torra
sia cuberta e tornada axi com deu esser.

XV

Francisco Gostanti, rector de Biar y subdelegado de amortiza-

ciones, a los mayorales de la Cofradia de San Jaime, administra-

dores del Hospital de Guillermo Trullols, y a los herederos y

albaceas del mismo. Absuelye de las penas en que se habia in-

currido por amortizacién ilegal y concede licencia para amortizar

la ¢asa y dotacién asignadas a dicho Hospital.—Castellon.—21 de
mayo de 1409.— Perg.— Arch. Mun. de Castellon

In dei nomine notum sit cunctis quod nos Ffranciscus Gos-
tanti, rector ecclesie Ville de Biar, Subdelegatus honorabilis
Ffrancisci de Martorello, canonici Barchinone, consiliarium
et negociorum curie dominj Regis promotoris ac judicis comis-
sarij et procuratoris per eundem ad jnfrascripta specialiter
constituti et delegati quadam cum eius papiri littera sigillo se-
creto eiusdem in ipsius dorso sigillata, cuius tenor talis est.
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(Siguen las letras del rey Martin fechas en Segorbe a 8 de diciembre
de 1407 en que se confieren poderes amplisimos a Francisco Martorell
para confiscar y vender los bienes de realengo que en el Reino de Valen-
cia bubieran sido transmitidos a manos muertas contraviniendo la legis-
lacion valenciana, y ain para admitir a composicién y absolver a los
tenedores de tales bienes en los casos en que pareciera oportuno al Comi-
sario Martorell). Constat vero de nostra subdelegacione per pu-
blicum jnstrumentum Castillione confectum jn posse notarij
jnfrascripti quarta decima die decembris dicti anni millesimi
quadringentesimj septimj habentes jn eodem plenum posse jn-
frascripta faciendi, concedendi et firmandi vt notarius jnfras-
criptus facit fidem: Considerantes quod propter consuetudinem
quam (sic) a multis temporibus citra jn villa Castillionis subjn-
trauit cum qua habitatores et vicini dicte Ville putabant, licet
contra prohibicionem Fori et Prjuilegiorum Regni Valencie,
prachmaticarum et ordinacionum regalium eiusdem Regni, se
posse relinquere ac legare, dare, vendere et concedere bona
sedencia seu quasi personis et locis sanctis et ecclesiasticis,
elemosinis et hospitalibus et ab eis personis et locis suppradic-
tis licite et facile possideri, honorabilis Guillermus Trullols,
quondam habitator ville Castillionis predicte jn et cum suo
vltimo testamento dimisisse quoddam hospitale jn dicta Villa
jn quo receptarentur omnes persone, videlicet tam pauperes
quam alias quascumque sine solucione aliqua fiendum (sic) et
construendum jn quibusdam suis domibus quas habebat tene-
bat et possidebat jntus menja dicte Ville, franchis et quitijs,
confrontatis cum domibus heredum Domjne Marie comenda-
toris de Culla et cum muro dicte Ville et cum via publica;
cuiquidem hospitali ex suis censualibus dimisit trescentos soli-
dos monete regalium Valencie, censuales, rendales, annuales et
perpetuales, sine fatica et sine laudimio, adeo vt pauperes
Xpisti jn ipso eorum vitam facilius suportarent; ipsumque ad-
mjnistrari voluit per majorales Confratrie Beati Jacobi dicte
Ville sub certis modo et forma, prout hoc et alia jn testamento
suppradicto quod actum fuit jn dicta villa auctoritate discreti
Johannis Tauhenga, notarij quarta die Decembris anno a Na-
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tiuitate Dominj millesimo trescentesimo nonogesimo (sic) prjmo
lacius expressantur; quodquidem hospitale factum extitit et
constructum jn predictis domibus et dotatum de trescentis
solidis dicte monete censualibus, quod .dicta prohibicio fori
fieri non permittit, jmo dicte domus et censuale predictum,
vigore dictorum fori et priuilegiorum, juste dicto domjno Regi
et eius fisco possent confiscari; verumtamen jnteruenientibus
non nullis personis dicte Ville et ad magnas preces notarij
jnfrascripti fuit jnter nos ex vna parte et vos Anthonjum Pele-
gri et Jacobum Coll, vicinos dicte Ville, majorales anno presenti
dicte Confratrie Beati Jacobi, admjnistratores dicti hospitalis,
tractatum, conuentum et jn pactum verbale deductum vt pro
eujtandis litigijs, jncomodis, laboribus, sumptibus et expensis
que ex ipsorum litigiorum amfractibus prouenire solent, super
predictis et eorum singulis fieret et firmaretur vobis dictis
maioralibus et administratoribus ac eciam heredibus et manu-
missoribus dicti Guillermi Trullols et alijs quibusuis personis
quibus jntersit remissio, absolucio et alia subcontenta. Et nos
velimus (sic) fieri participem dictum domjnum Regem piorum
et diujnorum operum predictorum, jnfrascripta concedere et
firmare delliberaujmus. Pro tanto gratis et nostri ex certa
sciencia cum hoc presenti publico jnstrumento cunctis tempo-
ribus valituro et jn aliquo non violando seu reuocando ratifi-
cantes et confirmantes ac penitus approbantes laxiam factam
de dictis domibus pro dicto hospitali et dotacionem et consig-
nacionem eidem factam de dictis trescentis solidis dicte monete
censualibus cum eorum juribus vniuersis, impartimur licenciam
ac plenissimam facultatem vobis dictis maioralibus et admjnis-
tratoribus presentibus et vestris successoribus jmperpetuum
quod dictum hospitale, sich vt pretactum est constructum,
cum suis pertinencijs vniuersis et dictos trescentos solidos
censuales, rendales et annuales, cum omnibus suis juribus
vniuersis, possitis et sit vobis et successoribus vestris licitum
et permissum tenere et possidere, regereque et admjnistrare
dictumque censuale, petere, recipere et habere ipsumque, dis-
tribuere si et pro ut jn dicto testamento lacius est expressum,
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prohibicione predicta jn aliquo non obstante. Verumtamen si
jn futuro dicti trescenti solidi qui vigore jnstrumenti gracie
redimj, luj et quitari possunt, a uobis vel successoribus vestris
redempti et quitati fuerint, valeatis et possitis, valeantque et
possint successores vestri, tociens quociens redempti et quitati
fuerjnt et vobis et eis facultatem damus de precio ipsorum
emere alios trescentos solidos censuales et emptos dicto hos-
pitali assignare et ex post ipsos distribuere, si et prout jn dicto
testamento est expressum. Quonjam si pro premissis (una pala-
bra desaparecida por rotura del pergamino) quod dicto domino Regi
pertineat vel pertinere possit nunc uel jn futurum jllud pro
quantitate jnfrascripta vobis et vestris successoribus remjttimus
et relaxamus. Volumus tamen quod predicta omnja et singula
semper sint et remaneant, habeatisque et habeant successores
vestri cum suo honere (sic) regali et vicinali et sine eiusdem
(sic) excepcione sequanturque cognicionem et jurediccionem
laycam seu fori secularis. Nam si pro eis recurreritis aut re-
currerint ad judicium eclesiasticum vel jurediccionj seculari
obtemperare renueritis aut renuerint, eo casu dictum hospita-
lem et eius redditus et jura ipso facto dicto domjno Regi et
fisco suo penitus adqujrantur seu vendicentur (sic). Preterea
cum hoc eodem jnstrumento remjttimus relexamus (sic) ac
jndulgemus vobis, dictis maioralibus et admjnistratoribus pre-
sentibus et predecessoribus vestris et eciam heredibus et ma-
numissoribus dicti honorabilis Guillermi trullols et alijs qui-
busuis personis quibus jntersit absentibus vt presentibus et
notario jnfrascripto vt publice persone pro ipsis et omnibus
illis quorum vt est dictum jnterest vel jntererit legittime stipu-
lantis et recipientis et vestris et ipsorum successoribus omnem
penam et quamcumque accionem, questionem, peticionem seu
demandam que pretextu dictorum bonorum mortizatorum jn
modo predicto sine licencia et permissu Regio relictorum et
assignatorum et vsque nunc contra dictam prohibicionem pos-
sessorum fructuumque et reddituum eorumdem contra vos vel
aliquem vestrum seu ipsorum conjutum (sic) uel separatim fa-
cere, proponere ac jntemptare possemus uel fieri possent racio-
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ne predicta, ffacientes et concedentes vobis et eis super hijs
bonum finem et jrreuocabile pactum de non agendo seu de non
conuenjendo vos vel dictas heredes, manumjssores et alios seu
successores vestros et ipsorum jn judicio et extra, imponentes
nobis super predictis omnibus et singulis ac fiscali dicti domjni
Regis qui nunc est uel per tempore fuerit silencium sempiter-
num sicud melius, plenius, sanius et vtilius dici scribi et jntelligi
potest ad comodum et saluamentum vestri ac dictarum here-
dum, manumissorum et successorum vestri et ipsorum ac bo-
num et sanum jntellectum; mandantes per hanc eandem,
domjni Regis ex parte, vniuersis et singulis notarijs quati-
nus, cum requisiti fuerint de predictis, recipiant et confi-
ciant jnstrumenta publica empcionum et assignacionum et
alia ad predicta necessaria et opportuna et cuj uel quibus
jntererit delliberent atque tradant; mandantes eciam vniuersis
et singulis officialibus domjni Regis presentibus et qui pro tem-
pore fuerjnt sub penis jn dicta prouisione appositis quatinus
predicta omnia et singula rata et firma habeant et obseruent,
faciantque ab alijs obseruari et non contrauenjant nec aliquem
contrauenjre permittat quauis causa. Confitemur tamen ha-
buisse pro presenti absolucione remissione et licencia, jn qua
jntelligi et comprehendi volumus elemosinam jn dicta villa re-
licta per Aznarjum Albert et eius redditus et jura, auobis dictis
majoralibus et admjnistratoribus quatuordecim florenos auri de
Aragonja. Quare renunciamus scienter excepcioni non nume-
rate pecunje a uobis racione predicta non habite et recepte et
dolj. In cuius rei testimonjum facimus vobis fierj per notarjum
jnfrascriptum hoc presens publicum jnstrumentum. Actum est
hoc Castillione vicesima ‘prjma die Madij anno a Natiuitate
Domini millesimo quadrjngentesimo nono. Sig »+ num nostri
Ffrancisci Costanti predicti quj hec dicto nomjne laudamus,
concedimus et firmamus.